CALCULO DE STOCK TECNICO DE VINOS COLOR AL 01 DE JUNIO DE 2019 MENDOZA

(En Hectélitros)

PROYECCION DE EXISTENCIAS VINICAS

Existencias al 1 de ABRIL 2019

EDULCORACION

MERCADO INTERNO (prom. Ult, 12 meses)
EXPORTACION (prom. Ult, 12 meses)

SALIDAS A OTROS USOS, DESTILERIAS

Balance Movimiento Mensual
GASTO TOTAL DE LOS MESES

Volumen de Vino Genérico y Varietal a Guarda (1)

VINO DISPONIBLE AL 01/06/2019

STOCK TECNICO

Cant. de Meses

2

GENERICO

VARIETAL

TOTAL

7.011.600

1.659.800 | + 5.351.800
Promedio Mensual
4,900 + 1.700
301.700 + 108.700
20.400 + 130.900
19.200 + 8.200
336.400 + 246.100
672.800 + 492.200
270.630 985.500
716.370 + 3.874.100
2,1 15,7

Volumen (Hectdlitros)

13.200

820.800
302.600

54.800

582.500
1.165.000
1.256.130
4.590.470

7,9

SALDO (Hectdlitros)

7.024.800

6.204.000

5.901.400

5.846.600

I.N. V. (Gerencia de Fiscalizacién -Subgerencia Operativa- )25/04/2019

(1) Volumen que queda retenido en guarda por afio. (serie de 5 afios)



CALCULO DE STOCK TECNICO DE VINOS

(En Hectélitros)

AL 01 DE JUNIO DE 2019 MENDOZA

PROYECCION DE EXISTENCIAS VINICAS

Existencias al 1 de ABRIL 2019

EDULCORACION

MERCADO INTERNO (prom. Ult, 12 meses)
EXPORTACION (prom. Ult, 12 meses)
SALIDAS A OTROS USOS, DESTILERIAS
SALIDAS A FCAS DE ESPU.-(prom. Ult, 12 M.)
Balance Movimiento Mensual

GASTO TOTAL DE LOS MESES
VINO DISPONIBLE AL 01/06/2019

STOCK TECNICO

Cant. de Meses

2

GENERICO

VARIETAL

TOTAL

1.035.900 | + 739.500 | = 1.775.400
Promedio Mensual Volumen (Hectdlitros)
1.400 + 300 = 3.400
78.900 + 20.400 = 198.600
31.100 + 21.000 = 104.200
7.600 + 3.300 = 21.800
25.500 51.000
141.700 + 44.400 = 186.100
283.400 + 88.800 = 372.200
752.500 + 650.700 = 1.403.200
5,3 14,7 7,5

SALDO (Hectdlitros)

1.778.800

1.580.200

1.476.000

1.454.200

1.403.200

I.N. V. (Gerencia de Fiscalizacion -Subgerencia Operativa- )25/04/2019




CALCULO DE STOCK TECNICO DE VINOS COLOR AL 01 DE JUNIO DE 2019 SAN JUAN

(En Hectdlitros)

PROYECCION DE EXISTENCIAS VINICAS

Existencias al 1 de ABRIL 2019

EDULCORACION

MERCADO INTERNO (prom. Ult, 12 meses)
EXPORTACION (prom. Ult, 12 meses)

SALIDAS A OTROS USOS, DESTILERIAS

Balance Movimiento Mensual
GASTO TOTAL DE LOS MESES

Volumen de Vino Genérico y Varietal a Guarda (1)

VINO DISPONIBLE AL 01/06/2019

STOCK TECNICO

GENERICO VARIETAL TOTAL
380.400 444.600 | = 825.000
Cant. de Meses Promedio Mensual Volumen (Hectolitros)
2 1.300 + 200 = 3.000
2 76.500 + 11.700 = 176.400
2 4.100 + 3.700 = 15.600
2 3.300 + 1.400 = 9.400
82.600 + 16.600 = 99.200
2 165.200 + 33.200 = 198.400
20.370 109.500 129.870
194.830 + 301.900 = 496.730

2,4 18,2 5,0

SALDO (Hectdlitros)

828.000

651.600

636.000

626.600

.N. V.

( Gerencia de Fiscalizacion -Subgerencia Operativa- )25/04/2019

(1) Volumen en guarda por afio. (serie de 5 afios)



CALCULO DE STOCK TECNICO DE VINOS

(En Hectélitros)

AL 01 DE JUNIO DE 2019 SAN JUAN

PROYECCION DE EXISTENCIAS VINICAS

Existencias al 1 de ABRIL 2019

EDULCORACION

MERCADO INTERNO (prom. Ult, 12 meses)
EXPORTACION (prom. Ult, 12 meses)
SALIDAS A OTROS USOS, DESTILERIAS
SALIDAS A FCAS DE ESPU.-(prom. Ult, 12 M.)
Balance Movimiento Mensual

GASTO TOTAL DE LOS MESES
VINO DISPONIBLE AL 01/06/2019

STOCK TECNICO

Cant. de Meses

2

GENERICO

VARIETAL

TOTAL

440.500 | + 73.200 | = 513.700
Promedio Mensual Volumen (Hectolitros)
600 + 40 = 1.280
35.000 + 1.400 = 72.800
22.900 + 1.200 = 48.200
4.000 + 1.700 = 11.400
120 240
61.420 + 4.260 = 65.680
122.840 + 8.520 = 131.360
317.660 + 64.680 = 382.340
5,2 15,2 5,8

SALDO (Hectdlitros)

514.980

442.180

393.980

382.580

382.340

I.N. V. (Gerencia de Fiscalizacion -Subgerencia Operativa- )25/04/2019




CALCULO DE STOCK TECNICO DE VINOS COLOR AL 01 DE JUNIO DE 2019 PAIS

(En Hectélitros)

PROYECCION DE EXISTENCIAS VINICAS

GENERICO VARIETAL TOTAL
Existencias al 1 de ABRIL 2019 2.127.200 | + 6.142.800 | = 8.270.000
Cant. de Meses Promedio Mensual Volumen (Hectdlitros) SALDO (Hectdlitros)
EDULCORACION 2 6.500 + 2.100 = 17.200
8.287.200
MERCADO INTERNO (prom. Ult, 12 meses) 2 393.200 + 130.600 = 1.047.600 7.239.600
EXPORTACION (prom. Ult, 12 meses) 2 24.900 + 141.700 = 333.200 6.906.400
SALIDAS A OTROS USOS, DESTILERIAS 2 23.900 + 10.200 = 68.200 6.838.200
SALIDAS A FCAS DE ESPUM. (pro.12 m) 2 2.300 4.600 6.833.600
Balance Movimiento Mensual 437.800 + 280.400 = 718.200
GASTO TOTAL DE LOS MESES 2 875.600 + 560.800 = 1.436.400
Voltimen de Vino Genérico y Varietal a Guarda (1) 291.000 1.095.000 1.386.000
VINO DISPONIBLE AL 01/06/2019 960.600 + 4.487.000 = 5.447.600
STOCK TECNICO 2,2 16,0 7,6

I.N. V. (Gerencia de Fiscalizacién -Subgerencia Operativa- )25/04/2019

(1) Volimen en guarda por afio. (serie de 5 afios)



CALCULO DE STOCK TECNICO DE VINOS

(En Hectélitros)

AL 01 DE JUNIO DE 2019 PAIS

PROYECCION DE EXISTENCIAS VINICAS

Existencias al 1 de ABRIL 2019

EDULCORACION

MERCADO INTERNO (prom. Ult, 12 meses)
EXPORTACION (prom. Ult, 12 meses)
SALIDAS A OTROS USOS, DESTILERIAS
SALIDAS A FCAS DE ESPU.-(prom. Ult, 12 M.)
Balance Movimiento Mensual

GASTO TOTAL DE LOS MESES
VINO DISPONIBLE AL 01/06/2019

STOCK TECNICO

Cant. de Meses

2

GENERICO

VARIETAL

TOTAL

1.512.300 |+ 899.400 2.411.700
Promedio Mensual Volumen (Hectélitros)
2.100 + 400 = 5.000
119.300 + 27.000 = 292.600
54.400 + 25.100 = 159.000
12.300 + 5.300 = 35.200
26.900 53.800
210.800 + 57.000 = 267.800
421.600 + 114.000 = 535.600
1.090.700 + 785.400 = 1.876.100
5,2 13,8 7,0

SALDO (Hectolitros)

2.416.700

2.124.100

1.965.100

1.929.900

1.876.100

I.N. V. (Gerencia de Fiscalizacion -Subgerencia Operativa- )25/04/2019




